nam ignis poluit calorem ut ea prius et calor poluit ignem ut ea
minus prius. Vide p̄t hec erga Durandi n̄ hinc iuris.

Iam ū n̄ p̄c actum ēē dispositiō ad futūrū p̄bat suar. dispat.
4.4. 38 à n̄ 1. quia dispositio q̄ requiritur ad aliquam p̄m
introducendā. ex p̄e subto 4. de necā ad univēr̄m p̄ia cum subto
f̄ ad remuendū aliquod impedimentū. sed actus nullus m̄ est
dispo ad futūrū. M̄mo p̄bat q̄ ad primam p̄m. q̄ dispositio
q̄ ēē necā ex p̄e subto ad univēr̄m necā p̄seuerat quando trā
unita ē subto q̄a semp̄ p̄seuerat eadem univēr̄m q̄ n̄ ē alia in
primo insti alia in tempore sequenti ut facile p̄t discurrendop̄
s̄ites dispositiōes. Sed actus n̄ p̄seuerat dum p̄seuerat sūt
alioquin op̄us est sem̄ p̄m tētē tot actus q̄dē sit futūrū
qd̄ ē absentium. q̄ et. Quid secundam p̄m p̄bat Sabatum n̄
ēē dispositiō ad futūrū. quia in p̄ia n̄ temp̄ ē impedimentū
ad introductiōem. futūrū nec n̄ in intuclamber senti. Situs en-
ris opp̄i sc̄ia q̄ dērūs acquirit ut in voluntate opp̄i iuris
Becches cām efficiētē. ēē necā ad productiōem efficiētē
ad illius condēnām. In primis n̄ id falso sum q̄a q̄ n̄ sit
necā cā efficiens qua p̄ducitē him ad alium conservandū. Sc̄up-
tū ē necā alia cā efficiens q̄ illi succedat. at q̄ si actus ē
dispo ad productiōem futūrū cum dēsint ēē actus daret alia
p̄o q̄ illi succederet qd̄ ē falso. Dein dispositio requiri ta ex
p̄e cā mālis ē magis intrīceca quam cā efficiētē.

Dices tu ēē dispositiō necā ad dētrāndā p̄m ad productiē
actus. potius futūrū futūrū quam oppositi hoc n̄ falso sum in primis.
q̄a alii sunt futūrū q̄q nullus ē ūtūs q̄ ad eos sat simili actu p̄a
ē detinata et illas p̄ducit quando aliquem actum fecit. Deinde
quia dispositio n̄ detinat agens 1 n̄ 2. p̄gārāndā manū. re-
mouendo impedimentū f̄. cooperando actus cum ipso agente,
sed actus n̄ ē dispositiō n̄ ne 2 m̄ ut p̄batum q̄o sit ē dispositiō
concurrēt actus cum p̄ia q̄o iam Sabatum aitē cām ef-
fectiōem futūrū. aliquis m̄ qd̄ Duran. absolute negat.

Sed quem iam posse ut Situs uno sit, pluribus fiat actibus. Quia de re Situs discitata. s. 9. Vasques 12^a dis. 79. c. 8. adque exponit aduertentiam e Situoribus dupli modo considerari posse, t. in istis Sitis et effecto, t. in triplex in quo pp remissione non sum dicitur Situs. Deinde factus est quem Situs acquiritur est actus exercitus et insignis pp efficaciam quae fit, t. actus eius qd tempore rursum sollemne exercere. Si ergo actus sit servitus unius enclavis acquireat et possit ea post actum sensum experimur facilem ad operandum circa obolum eius Situs, sed hoc facilitas non potest punire nisi ab Situ paret. Deinde quod actus pp efficaciam et excellit suam. Sufficiens est ad producendum Situm aliunde non datur potest repugnare quod unius actu sensus Situs producatur. Si vero actus non sit servitus sed eis distinctione pmulti utentur afferantur. qd Situm voluntatis qd est dicitur de Situ appetitus seruetur non induci unius actu sed pluribus. Situm vel intus si Sit circumscriptum evidenter. Et nec am unius induci actu secundum si sit circa manum inuidenter qd sentia. D. Iro. 1. 2. q. 51. a. 2. Discriminem uero Soc inter Situs intus et uscantatis quoad mortuum productum habeat quod voluntas ex se est indebita et interioris unde insiget pluribus actibus ad aquisititionem Situs, at uero intus cum non sit ita interioris circa manum circumscriptum unius actu tantum insiget ad productum. Situs. qd sentia. Bene sustineri potest.

Absolute tamen dicitur cum Iur. et Vas. citatis Situm in Statu Situs seu in Statu effecto non acquiri nisi pluribus actibus. Posset quod non experimenti faciliter quam Sit potest acquisitam per operationes nisi potest multis actibus sed hoc facilitas provenit ab Situ in Statu effecto qd Sit non acquirit nisi per plures actus. 2^o quod ex alio, qd 2. et sic. cap. 1^o loquens de intentione a ac morali virtute assertit illam acquiri tempore, sed hoc non est quia acquirit motu successivo hoc non est falsum ut paret qd quia acquirit in multis actibus qd tempore fuit moraliter uero transire ac adiuuare acquiri

Sed unus actus n^o est ab*actu*to q^o acquirit plurib^s.

H^uis u^o in statu imperf^octo p^o quilibet actum ei remissum polu-
citur, et potest quia quilibet actus nisi impeditur potest in sub-
to capac et n^o imposito producere frām s^m suam uitatem sed
quilibet actus quantumvis remissus est potens ad aliquid producend^o
nisi potest sit imposta producere sūm. in statu imperf^octo. P^oa.
ad n^o semp est impositas quia n^o semp sit sūtūm appūm ne-
semp sit sūtūm quem potest producere illas actus h^u mōrīt,
mīnōr intentiōe quam illa actus potest producere. Vnde colliges
ut ex pluribus atib^s habitus generati recēt ut primus
actus et oēs subseq^{entes} p^ortionati aliqd in p^oia relin-
quant qd dici potest pars habitus seu orationis. Et h^ubitus -
imperfectus ita Henric. quid lib. 5. q. ib. S^{ta}ir. q. citat^os.
Vasq. dis. 79. c. 8. et alij quos citat rāo est quia nisi oēs aliqd re-
linquant in p^oia qd ad sūm p^oneat et cum sit n^o exstant sed suc-
cessive n^o palcent oēs sūtūm. Hoc ultimus tm actus est illius productus.

Sunt tñ aliqd q^o admittant ultimum. actum s^t producere sūtūm
andēs u^o ee dispoes ad illius productiōem q^o septiā tribuit D^{icitu}r
2. 2a q. 24. art. 6. Rejicit tñ, qd t^o actus andēs relinquent ali-
quid in p^oia t^o, n^o. si n^o relinquent n^o potest ee dispoes. nec n^o p^oia
ad frām realēm disponi potest nisi p^o aliqd qd in illa sit, atq^o dico
n^o magis disposta erit p^o actus andēs quam erat ante illos cum illi
n^o exstant iam, quando sūtūm generat et n^o relinquent
Si aliqd relinquent queris qd illud sit, et nec dicoent ee aliquam
qualitatēm nec n^o aliud intelligi potest. Hoc tñ falso n^o gaste.
qualitates ab sūtūm distinetas sup^o flue sunt. Dein si actus
priores possunt illam qualitatēm producere cur sūtūm n^o possunt p^o-
ducere.

Dm q^o est priores actus. in tantum concurrere ad producendum. sūtūm
in quantis quis illorum aliquam p^o actus habitus seu orationis
possunt ita ut primus aliqd possit et subseq^{entes} p^ortionati
aliqd agant. Dixi p^ortionati quia nisi t^o actus sit princi-

æquali

intensior p^{ro}p^{ri}otionatus n^{on} erit quia nihil p^{ro}ducunt cum qd q^{uo}d p^{ro}ducere. iam sit in p^oia prioris actu p^{ro}ductum et quis. Savum p^{ar}sum erit Situs ceteris q^{uo}d quia. Sicut Sicut n^{on} sit qd u^{ero} de n^{on} cura, p^{ar}tes domini sit expiditum. Et in q^{uo}d de intensioⁿe qualitatib^m, ubi docuimus p^{ar}s intensioris o^cs e^c-ciusdem r^{ati}oⁿ et fortassis iuxta. hoc conciliam possumus tam qui dicitur Sabitum. p^{ro}duci unico actu quia d^{icitur} qd p^{ro} illum p^{ro}ducunt et ceteris Sabitu, quam q^{uo}d d^{icitur} p^{ro}ducere a prioribus actibus sed his p^{ar}tem quia in qd p^{ro}ducere n^{on} est Sicut in. Sicut Sabitus et idem dicitur p^{ar} dis positivis Sabitu.

G L^{et} diximus de actibus ad generosum Situm et refrigerendum de actibus primis, qd aliqui opterea negant quia existimant libertatem in actu voluntatis et constitutioⁿem nec^{um} ad p^{ro}ducendum Sabitum actus uero primi n^{on} sunt liberi, et idem ad illos n^{on} est p^oia inscriens qd et nec^{um} ut Situm acquirant. Hie uero no^r nihil debet sibi dicere in primis n^{on} qd attractus ad libertatem in actu n^{on} est illa. et coniunctis ad generosum Situm est n^{on} tantum causatis ex crinseca, ut sus lo^{quitur} diximus. Deinde ut p^oia sit causa Sabitus Satis est ut n^{on} sua sit aliquam rationem. q^{uo}d n^{on} semper indeprendenter operatur. Natura uero sentia. p^{ro}ducere quia actus primi animalis est crudelis p^{er} cum actu libero q^{uo}d si Situm p^{otest} generare Situm in uoluntate et illa poterit hinc sepe hocum est quia actus q^{uo}d fit sine desiderio, illa poterit p^{otest} continuari ab aliis ex p^oia p^oia nulla datur repugnia ad recipiendum Situm. q^{uo}d actu p^{er} primum generaliter actus.

Per. quos actus augentur Sabitus
Art. 4^o

Agimus de augmento intensius ad qd aduertendum est actus t, p^oic ei intensiores Sabitus t, equalis intensionis t, remissioris intendit. Situm p^{er} primis n^{on} est subiungit. eam sentiam tenet D. Thomas. 1.2a q. 52. Guar. disp. 4.4. Et alij quos citat Probat quia si Sicut fit ab actu n^{on} potest negari ab actu p^{ro}ficiari et p^{ro}fici cum is Seat actuarius

uerlatem efficacinem. alioquin nunquam Sabitus recipere potest intensio-
nem nam si illum recipit nec est ab actu sed si actus intensior illa
in conferat nullus conserne poterit. De remissione est fere non
dubitatio in incendi Sabitus per illos et si aliqua esse posse ex eius quod
de aequalibus intensiore dicendi sunt facile soluenda.

Sicut in 2^o dist. 17. q. 3. Dur. ibid q. 3 Gabriel in 2^o dist. 23.
q. 1. dubio 4. quod sequitur. Nas. 1. 2^o disp. 20. c. 1. existimamus dum
intendimus actus aequales in intensitate. Probabatur si actus aequa in-
tensus non possit augere. Si cum dicitur quia agens non potest agere in-
sibi sit. V. g. calor ut 4 nigris potest producere in subiecto quod sit calo-
rem ut quatuor. Sed hoc non est verum nisi in agentibus universis quod
non erit verum in actus rebus. Sabitus curius est in equino minoribus
quia quando in equino est principale est nobilitas efficiet altera
vires operis. Sed talis est actus rebus. Situs que non illum memorem. Et
sit aequalis intensitate quod non potest accidere in agentibus universis
quia est eiusdem et nobilitatis cum efficiet. Per quod intensitatem
tam verum est in agentibus universis quam in aequino. non potest
est augmentum nisi ab intensitate. Conformatum quod adducitur nullus
sit uires nam et actus ut unum est diversa ac nobilitatis ac-
tus estiam quam situs ut octo potest illum primi producere
cum eadem sit ratus ab intensitate et productione agens non quod sit
virtutem ad intendendum aliquam habet et illum de nos produ-
ceret nisi productam inveniret in subiecto.

Deinde experientia nostram probat sentiam. huc non remissa placuit
calorem remittum intensa incensum quod est aequino. Tempore quo
efficiens intensitatem cum illo dicitur acquiri. atque adeo nunquam frumentum
aliquam intendit nisi sit intensior. agimus non enim de his quod sunt
capacis intensitatis ut est actus.

Argumentum 2^o. Quando agens posset producere secundum quod
caloris est et sic iam intenciat illos productos in subiecto non adiuuat
ciam quod illos producere non potest nisi ultra illos gratus est producendo quod

in corporibus luminosis clarus p̄t, q̄ actus equalis in intensitate
aliqua in sū ultra illas grās ducet. P. duplice m̄ in thī p̄e illas
cas applicari ad effim & sit, f. successiue. Si utrūque rōm uniu-
us agentis sunt n̄ c̄e partiales illius effus unde ī cum se illis ita:
sumptis agendum. Si successiue luminesum qd applicat 2° tō conservat
lumen plūctam a priuilegiis denus plūctando. Hic uō de gen agi-
mus successiue fit quāq̄ aū n̄ sūl denus plūct in Sabitu a primis
reliktis nec et illum conseruabit cum Sabitu n̄ p̄fendat ab actu in-
conseruari; ut p̄bātimus.

Sed in stabis actus ut duos si intendat Sabitum n̄ agit ultra
suam virtutem qd p̄ducere duos grās et illas plūctat inter-
lendo Sibum ita ut maneat Sabitus ut quatuor. Hoc argūm̄ n̄ mi-
nus p̄bat in actibus aequalib⁹ quam in remissilib⁹ falso
tō adsumit actum ut duos n̄ agere ultra suam virtutem si inten-
dat Sabitum ut duos p̄t. n̄ p̄ducere duos grās nisi tam p̄ductos
inxeriat ex qg p̄t. falso eē experiam quam nobis obiciunt
A. A. Suas sententias alterant. n̄ t̄ p̄ia p̄t p̄ductum Titum
ut quatuor n̄ exerceat nisi actus remissib⁹ int̄es maiorem fa-
cilitatem experiri qd n̄ p̄t eē nisi Titus intendatur n̄ expe-
rimur. n̄ maiorem facilitatem nisi actus sint intensiores. V̄ u-
tales sint difficile iudicari p̄t nisi p̄ maiorem facilitatem
p̄ illas acquisitam.

Deinde confirmat rōe Sae sentia qd agens nūcūr assimilare
sibi passum n̄ t̄ in perfectiō n̄ si sit agens Nūcūrum, sed
et in perfectiō graduali si sit illius capax Sed actus ut quatuor in-
uenit iam Titum sibi silem intensiō ḡ si ultimus ihm intendatur
sed deret p̄iam sibi distitem et n̄ s̄tem qd s̄ carum nām et vñcūm.
Deinde effus n̄ p̄t excedere actuam virtutem sua c̄a ses si actus
ut quatuor intendatur Titum ut quatuor excederet ḡ et. Minus p̄bat
quid actus ut 4 sc̄tū efficaciam actuam ad p̄ducendum Titum ut 4.
Sed ista efficacia vñceret ab illi quem intendit iam n̄ ad minimum eē

Latitudine